

## AMBITO DISTRETTUALE ALTO SEBINO - LOVERE

PEC: cm.laghi\_bergamaschi\_2@pec.regione.lombardia.it

Lovere, 20.12.2022

## Spettabili

- Sindaci, Assessori Servizi Sociali, Responsabili Servizi alla Persona dei Comuni della C.M.L.B
- EVM del Distretto di Lovere
- Consultorio Familiare sede di Lovere
- Responsabile UONPIA sede di Lovere
- Responsabile CPS Lovere
- Organizzazioni Sindacali Alto Sebino
- Patronati sportelli Alto Sebino
- Soggetti accreditati per l'erogazione nell'Ambito Alto Sebino delle seguenti prestazioni:
  - prestazioni a supporto della domiciliarità
  - prestazioni a favore di persone con disabilità grave prive di sostegno familiare- Programma DOPO DI NOI per l'Ambito Alto Sebino
  - servizio per l'Assistenza educativa specialistica e per l'inclusione scolastica
  - Servizio di Formazione all'Autonomia per persone disabili – SFA e moduli sperimentali
  - Tirocini finalizzati all'inclusione sociale, all'autonomia delle persone e alla riabilitazione (TIS)
- Associazioni:
  - ANTEAS Alto Sebino
  - AUSER
  - Informa Handicap
  - OltreNoi
  - Polisportiva disabili Vallecamonica
  - Altra Voce
  - Oltre Casa Borno

loro sedi

OGGETTO: Bando per l'accesso agli interventi a favore di persone con disabilità grave prive di sostegno familiare- Programma Dopo di Noi- Ambito Distrettuale Alto Sebino" ai sensi della DGR 6218/2022 (bando aperto fino ad esaurimento fondi disponibili)

In allegato alla presente si trasmette il bando in oggetto, il modulo per la richiesta e il volantino informativo relativo alle procedure e modalità di accesso ai sostegni previsti nel Programma del Dopo di Noi, ai sensi della DGR 6218 del 4/04/2022.

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E' possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento Comunità Montana. Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente.



Si chiede alle SS.LL. di pubblicizzare i documenti allegati tramite i canali propri, al fine di rendere più diffusa possibile l'informazione. Si segnala che per tutti i chiarimenti necessari le SS.LL e i diretti interessati potranno contattare le assistenti sociali, presso le sedi comunali o presso la sede dei Servizi Sociali della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi- Ambito Distrettuale Alto Sebino - Via del Cantiere n. 4 – Lovere (BG).

Il "Bando per l'accesso agli interventi a favore di persone con disabilità grave prive di sostegno familiare- Programma Dopo di Noi- Ambito Distrettuale Alto Sebino" il relativo volantino informativo e la modulistica necessaria per la presentazione delle domande, sono scaricabili anche dal sito della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi: <a href="www.cmlaghi.bg.it">www.cmlaghi.bg.it</a>

Si resta a disposizione per ogni altra informazione e/o documentazione ritenuta necessaria. I migliori saluti.

Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali – Alto Sebino Dott. Bondioni Gabriele

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

## Allegati:

- a) Bando per l'accesso agli interventi a favore di persone con disabilità grave prive di sostegno familiare- Programma Dopo di Noi- Ambito Distrettuale Alto Sebino ai sensi della DGR 6218/2022
- b) Volantino informativo relativo alle procedure e modalità di accesso al bando DOPO DI NOI
- c) Moduli per la richiesta di accesso agli interventi a favore di persone con disabilità grave prive di sostegno familiare- Programma Dopo di Noi- Ambito Distrettuale Alto Sebino

Referente per il procedimento: AS Dr.ssa Contessi Marilena e-mail: marilena.contessi@altosebino.cmassrl.it - tel. 3466530071

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E' possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento Comunità Montana. Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente.